«BRtCA
FUIÚImM

'1iã

1  c

unicef
^mmòsBONsiií:<xcc

H*,«W
roíjo»

ESTADO OO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO OA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

PROPOSTA

DE

PREÇOS

Avenida Domingos Sertão 1.000, São José, Pastos Bons-MA, CEP:65.870-000

FLSMl
«•

MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA - CNPJ: 10.760.286/0001-67.

PRAÇA SENADOR NEIVA N° 316 CENTRO, SÃO JOÃO DOS PATOS-MA
CEP: 65.665-000

FONE: (099):3551-2906

Processo Administrativo n° 003.070222/2022

TOMADA DE PREÇOS N.» 03/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 14/03/2022

HORÃRIO: 14:00 HORAS

ANEXO XI

MODELO DE CAPA PARA ACOMPANHAR A PROPOSTA E OS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

Em atendimento ao disposto no edital do PREGÃO PRESENCIAL N°
003/2021, apresentamos a proposta de preços da empresa abaixo
identificada

MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA

CNPJ: 10.760.286/0001-67

PROPOSTA

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA
PLANILHA COMPOSTA COM QUANTITATIVOS, VLORES UNITÁRIOS,
VALORES TOTAIS E CONDIÇÕES.

FLS

s

' Al .  I

l»--

MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA - CNPJ: 10.760.286/0001-67.

PRAÇA SENADOR NEIVA N® 316 CENTRO, SÃO JOÃO DOS PATOS-MA
CEP: 65.665-000

FONE: (099):3551-2906
Processo Administrativo n° 003.070222/2022
TOMADA DE PREÇOS N.» 03/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 14/03/2022

HORÁRIO: 14:00 HORAS
ANEXO - II

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

Ao Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL
Prefeitura Municipal de PASTOS BONS-MA - MA
teferência: Tomada de Preços n.® 03/2022 - CPL
Abertura: 14 de março de 2022
HORÁRIO: 14:00 HORAS
Senhora presidente,

Encaminhamos ao Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio nossa proposta em anexo, referente
a licitação em epigrafe, objetivando a Contratação de empresas para fornecimento de Urnas
funerárias para atender as necessidades do Municipio.

Nossa Proposta tem preço global fixado em R$ 710.852,46 (setecentos e dez mil oitocentos e
cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos). Conforme citado baixo, composto e
irreajustáveis de acordo com exigências do Edital.

Proposta de preços com quantitativos, valores unitários e totais: anexo a esta
Prazo de início dos serviços: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o
recebimento da ordem de fornecimento.

’razo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias  a partir da abertura da proposta.
Dados Bancários: Agência n° 0895-8, Conta Corrente n° 45438-9
Responsável pela assinatura do Contrato:
DOUGLAS PEREIRA, CARGO (Gerente Regional) Cl n° 213543020028 GEJESPC/MA e CPF n°
012.514.933-60.

FLSM".„.
jjr
3

K

«yssiCA

í -

=--
Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em

pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer
natureza, incidentes sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser
suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos
dias de suspensão.

Atenciosamente,

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 14 DE MARÇO DE 2022.

JES(jSÇ,^TOS DA SILVA CNPJ: 10.760.286/0001-67
PROCÍURADOR - DOUGLAS PEREIRA

R.G 021354302002-8

CPF 012.514.933-60

MARIA DE

vNSO

FLS

íHj5?CÁ

MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA - CNPJ: 10.760.286/0001-67.

PRAÇA SENADOR NEIVA N° 316 CENTRO, SÃO JOÃO DOS PATOS-MA
CEP: 65.665-000

FONE: (099):3551-2906

Processo Administrativo n° 003.070222/2022

TOMADA DE PREÇOS N.“ 03/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 14/03/2022

HORÃRIO: 14:00 HORAS

PLANILHA DE QUANTITATIVOS DE MATERIAIS

r

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE

PREÇOS DE URNAS FÚNEBRES VALOR ESTIMADO

DESCRIÇÃO APRES QTD VALOR UNIT. VALOR TOTALITEM

Urna Popular para Adultos-
urna funerária de madeira

de 1,90m, forro TNT, sobre-

tampa compensado, alça
semparreira, z.

R$ 941,50
Novecentos e

quarenta e um
reais e cinquenta
centavos

R$ 94.150,00
Noventa e quatro mil
cento e cinquenta reais

Unid. 1001

suporta lOOkg, sem visor.
verni

Urna Popular Infantil - urna
funerária de madeira de R$ 647,50

Seiscentos e

quarenta e sete
reais e cinquenta
centavos

R$ 35.612,50

Trinta e cinco mil

seiscentos e doze reais

e cinquenta centavos

60cm até 1,40m, forro TNT,

sobre-tampa compensado,
alça parreira, sem verniz,
suporta de 4kg até 50kg,
sem visor.

Unid.2 55

Urna Intermediária - P20 -

urna funerária de madeira

de 1,90m, forro TNT, sobre-
tampa compensado, alça

verniz.parreira,

R$ 1.605,33

Hum mil

seiscentos e cinco

reais e trinta e

três centavos

R$ 256.852,80

Duzentos e cinquenta e
seis mil oitocentos e

cinquenta e dois reais e
oitenta centavos

3 Unid. 160

suporta 10Okg, com visor.
com

R$ 221,66

Duzentos e vinte

e um reais e

sessenta e seis

centavos

R$ 24.382,60

Vinte e quatro mil
trezentos e oitenta e

dois reais e sessenta

centavos

Mortalha Feminina

Simples- vestido, meia,
manto.

Unid.4 110

R$ 221,66
Duzentos e vinte

e um reais e

sessenta e seis

centavos

R$ 24.382,60

Vinte e quatro mil
trezentos e oitenta e

dois reais e sessenta

centavos

Mortalha Masculina

Simples - calça, camisa
meia, gravata.

5 Unid. 110

Ornamentação da Urna -
flores artificiais

R$ 260,166 Unid. 110 R$ 28.617,60
r

Duzentos e

sessenta reais e

dezesseis

centavos

Vinte oito mil

seiscentos e dezessete

reais e sessenta

centavos

R$ 819,00
Oitocentos e

dezenove reais

R$ 90.090,00

Novecentos mil e

noventa reais

Tanatopraxia (conservação
de corpo)

Unid.7 110

R$ 3,58
Três reais e

cinquenta e oito
centavos

R$ 50.091,36

Cinquenta mil e
noventa e um reais e

trinta seis centavos

8 Translado via Terrestre Km 13.992

Aluguel de Paramentos de
Velório - simples - 4 velas,
véu, placa velório, carro
transporte, café, açúcar,
copo descartável, cortejo.

R$ 343,00
Trezentos e

quarenta e três
reais

R$ 106.673,00
Cento e seis mil

seiscentos e setenta e

três reais

Unid.9 311

TOTAL R$710.852,46

OTAL GERAL R$ 710.852,46 (setecentos e dez mil oitocentos e cinquenta e dois reais e
quarenta e seis centavos)

SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 14 DE MARÇO DE 2022.

MARIA 0^ \JS C. MATOS DA SILVA CNPJ: 10.760.286/0001-67

ROCURADOR - DOUGLAS PEREIRA

R.G 021354302002-8
CPF 012.514.933-60

FLSNl....

PSK.y”.

IsODUCA, "JC

FLSrn.

>7P"
FUNERÁRIA JOTA PAX

ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA-ME
CNPJ: 26.737.347/0001-05

Serviços Funerários e Translado

Processo Administrativo 003.070222/2022

TOMADA DE PREÇOS N.o 03/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 14/03/2022
HORÁRIO: 14:00 HORAS

CAPA PARA ACOMPANHAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO  E PROPOSTA

PROPOSTA DE PREÇOS

Em atendimento ao disposto no Edital da TOMADA DE PREÇOS 03/2022, apresentamos a
proposta de preços da empresa abaixo identificada:

EMPRESA: ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA - ME
CNPJ: n° 26.737.347/0001-05

PROPOSTA

CARTA DE APRESENTAÇAO DA PROPOSTA

.  PLANILHA COMPOSTA COM O QUANTITATIVO, VALORES UNITÁRIOS, VALORES

TOTAIS E CONDIÇÕES.

RUA 7 DE SETEMBRO - 967 - CENTRO - PARAIBANO - MA

Fone: (99) 98409-3706

FLSMV..

.iP
FUNERÁRIA JOTA PAX

ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA ~ME
CNPJ: 26,737J47/0001-05

Serviços Funerários e Translado

CARTA DE APRESENTACAO DA PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeíro
Prefeitura Municipal de PASTOS BONS - MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO n» 003.070222/2022
Referência; TOMADA DE PREÇOS n» 003/2022
Abertura; 14 de março de 2022.
Horário: às 14:00 HORAS

Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio,

Encaminhamos ao Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio nossa proposta em anexo,
referente à licitação em epígrafe, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de urnas
funerárias para atender as necessidades do Município.

Nossa Proposta tem preço fixado em R$ 763.889,00 (setecentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e
nove reais),

para os itens, composta e irreajustáveis de acordo com exigências do Edital.

Proposta de preços com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta.
Prazo de entrega: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de
fornecimento.

Prazo de validade da Proposta; 60 (sessenta) dias  a partir da abertura da proposta.
Forma de Entrega: Imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento da ordem de
fornecimento.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social da Empresa; ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA - ME
Nome de Fantasia: Funerária Jota Pax

CNPJ: 26.737.347/0001-05
Inscrição Estadual: 125111975
Endereço: Rua 7 de setembro - 967 - Centro
CEP: 65.6700-000

Município: Paraibano - MA
Telefones: (99) 98409-3706
Dados Bancários: ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA - ME
Banco: Banco do Brasil

Agencia: 4420-2 - Conta Corrente: 11836-2

DADOS REPRESENTANTE

Nome: Andressa Da Conceição Costa De Sousa
RG: 040781962010-5 SSP/MA
CPF: 606.856.453-39

Diretora / Proprietária

RUA 7 DE SETEMBRO -967- CENTRO - PARAIBANO - MA

Fone: (99) 98409-3706
A

m

-jr
FUNERÁRIA JOTA PAX

ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA - ME
CNPJ: 26.737.347/0001-05

Serviços Funerários e Translado

PROPOSTA DE PRECO

DISCRIMINAÇÃOITEM MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Urna Popular para Adultos-
urna funerária de madeira de

l,90m, forro TNT, sobre-tampa
compensado, alça parreira, sem
verniz, suporta lOOkg, sem
visor.

R$ 113.500,00
R$ 1.135,00

Mirasol1 UNIDADE 100
Cento e treze mil e

quinhentos reais

Urna Popular Infantil - urna
funerária de madeira de 60cm

R$ 42.900,00
Quarenta e dois e
novecentos reais

até l,40m, forro TNT, sobre-
tampa compensado, alça
parreira, sem verniz, suporta de
4kq até 50kq, sem visor.

2 Mirasol UNIDADE 55 R$ 780,00

Urna Intermediária - P20 -

urna funerária de madeira de

l,90m, forro TNT, sobre-tampa
compensado, alça parreira, com
verniz, suporta lOOkg, com

R$ 300.000,00
Trezentos mil reais

3 Mirasol UNIDADE 160 R$ 1.875,00

visor.

R$ 16.500,00
Dezesseis mil e

quinhentos reais

Mortalha Feminina - Simples-
vestido, meia, manto.

4 Mirasol UNIDADE 110 R$ 150,00

R$ 17.050,00
Dezessete mil e

cinquenta reais

Mortalha Masculina -Simples -
calça, camisa, meia, gravata.

5 Mirasol UNIDADE 110 R$ 155,00

R$ 26.950,00
Vinte e seis mil e

novecentos reais

Ornamentação da Urna - flores
artificiais

6 Mirasol UNIDADE 110 R$245,00

Tanatopraxia (conservação de
corpo)

R$ 88.000,00
Oitenta e oito mll reais

7 Mirasol UNIDADE 110 R$ 800,00

R$ 45.474,00
Quarenta e cinco mil

quatrocentos e setenta

e quatro reais

8 Translado via Terrestre KM 13.992 R$ 3,25

Aluguel de Paramentos de
Velório - simples - 4 velas,
véu, placa velório, carro
transporte, café, açúcar, copo
descartável, cortelo.

R$ 113.515,00
Cento e treze mil e

quinhentos e quinze
reais

9 Mirasol UNIDADE 311 R$ 365,00

R$ 763.889,00
(setecentos e sessenta
e três mil, oitocentos e
oitenta e nove reais)

Total Geral

Total da Proposta R$ 763.889,00 (setecentos e sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais)

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em
pauta, e que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza,
incidentes sobre o fornecimento, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade
da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

Atenciosamente,

RUA 7DE SETEMBRO - 967- CENTRO - PARAIBANO - MA

Fone: (99) 98409-3706
f

FLSri".,,.,..

FUNERÁRIA JOTA PAX
ANDRESSA DA CONCEIÇÃO COSTA DE SOUSA - ME

CNPJ: 26.737.347/0001-05

Serviços Funerários e Translado

Paraibano - MA, 11 de março de 2022.

L-udne-vifl u\ci. Gsmcucoú; kaiz^
Andressa Da Concéição Costa De Sousa - ME

Funerária Jota Pax

CNPJ 26.737.347/0001-05

Andressa Da Conceição Costa De Sousa
RG: 040781962010-5

RUA 7 DE SETEMBRO - 967 - CENTRO - PA

Fone: (99) 98409-3706
IBANO-MA